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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	574.196,67
	860.094,08
	149,8

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	582.814,35
	873.785,97
	149,9

	 
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	8.617,68
	13.691,89
	158,9

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	550,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	900,00
	1.451,57
	161,3

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	900,00
	901,57
	100,2

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	 
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	9.517,68
	14.593,46
	153,3



Prema prikazanim podacima utvrđen je manjak prihoda poslovanja, ali i manjak prihoda od nefinancijske imovine.
Što se tiče manjka prihoda poslovanja u najvećoj mjeri se odnosi na metodološki manjak odnosno manjak prihoda nadležnog proračuna za pokriće tekućih troškova. Od ostalog manjka prihoda izdvajaju se manjkovi prihoda od nenadležnih proračuna točnije grada Buja i grada Novigrada za prijavljene projekte i shodno tome prikazane troškove za iste, koji će također biti evidentirani prilikom uplata s njihove strane nakon dostavljenih Izvještaja o utrošenim sredstvima.
Na temelju prenesenog viška iz 2024. u odnosu na ostvareno razdoblje do 30.06.2025. škola raspolaže sa viškom prihoda u visini od 16.198,84 €.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	574.196,67
	860.094,08
	149,8



Ukupni prihodi poslovanja od 860.094,08 € uvećani su u odnosu na prošlu godinu najviše zbog povećanja tekućih pomoći u vidu povećanja plaća i stalih naknada zaposlenima, a čine ih i uplate od strane Državnog proračuna za preostale iznose prijavljenih projekata iz područja elektrotehnike te testova za psihodijagnostiku, uplata Agencije za strukovno obrazovanje za dva aktiva, tekućih pomoći MRMS-a za kupnju menstrualnih i higijenskih potrepština, tekućih prijenosa između proračunskih korisnika istog proračuna za naknade za povjerenstva, prijenos  tekućih pomoći iz proračuna koji nam nije nadležan točnije Grad Novigrad te Općina Brtonigla koje su pomogle u organizaciji maturalne zabave novčanim sredstvima, također tekuće donacija nešto od fizičkih osoba nešto od trgovačkih društava isto u svrhu pomoći za organizaciju maturalne zabave, vlastitih prihoda škole za uplate za dnevnica nastavnika koji su vodili djecu na dvodnevni izlet od strane odabrane Agencije i naknade za postavljanje samposlužnih aparata te prihodi iz nadležnog proračuna za rashode poslovanja. 

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6711
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	6711
	42.951,38
	75.294,43
	175,3



Prihodi nadležnog proračuna su uvećani radi povećanja tekućih rashoda zbog izdvojenog pogona srednje škole Umag.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3222
	Materijal i sirovine
	3222
	6.992,92
	11.420,04
	163,3



Povećani su troškovi na materijalu i sirovinama zbog realizacije projekta Daroviti učenici te projekta vannastavne aktivnosti CyberLab. Oba se vežu za elektro i informatičke smjerove. Kupljeni su testovi za psihodijagnostiku, ali i odradila se je nabavka određenog materijala za održanu obljetnicu škole. Projekti i testovi za psihodijagnostiku osim prihoda u 2025. za razliku od ukupnih dodijeljenih sredstava pokriveni su iz viškova 2024.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3223
	Energija
	3223
	346,20
	5.889,29
	1701,1



Energija je stavka gdje je škola prikazivala prijašnjih godina samo trošak goriva za školski automobil, no od prošle godine obzirom na izdvojeni pogon srednje škole Umag tu su prikazani  i troškovi potrošnje struje i plina.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	97,49
	2.410,98
	2473,1



Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje je materijal za održavanje škole kao i za opremu koja se nalazi školi, ali i za održavanje školskog automobila. Obzirom da je mnogo stvari u školi dotrajalo bili su nužni popravci koje je domar naše škole odradio. Dio kupljenog materijala je podmiren za i nabavku novih rasvjetnih lampi po hodnicima škole.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	3.038,86
	13.804,22
	454,3



Usluge tekućeg i investicijskog ulaganja uvećane su za razliku od prošle godine najviše zbog ulaganja od strane osnivača IŽ za nabavku i montažu brava na vratima škole te usluga postavljanja Porta fona radi pregleda i otvaranja ulaznih vrata škole iz ureda tajništva. Tu se nalaze i usluge održavanja lifta u srednjoj školi Umag, održavanje fotokopirnih aparata za obje škole, te ostale manje usluge popravaka školske opreme od nadležnog proračuna.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3234
	Komunalne usluge
	3234
	2.359,99
	11.656,21
	493,9



Komunalne usluge su uvećane radi komunalnih troškova za izdvojeni pogon srednje škole Umag.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3236
	Zdravstvene i veterinarske usluge
	3236
	160,25
	2.823,35
	1761,8



Zdravstvene i veterinarske usluge uvećane su radi obavljanja sistematskih pregleda za 2025., kojih u istom razdoblju prošle godine nije bilo.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	115,50
	402,43
	348,4



Uvećane pristojbe i naknade odnose se na novčanu naknadu posl. zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom radi odlaska u invalidsku mirovinu djelatnice točnije spremačice sa statusom invalida nakon trajnog bolovanja, te smo po odjavi djelatnice ponovno na temelju broja zaposlenih dužni plaćati tu naknadu. 

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	92211
	Višak prihoda poslovanja - preneseni
	92211
	22.518,63
	30.792,30
	136,7



Prikazan je preneseni višak poslovanja iz 2024. nakon pokrića manjka nefinancijske imovine za kupljena osnovna sredstva iz vlastitih prihoda. Manjak je pokriven dobivenom suglasnošću od strane Školskog odbora u tekućoj 2025. godini.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	7227
	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	7227
	0,00
	550,00
	-



Škola je prodala univerzalnu glodalicu, stubnu bušilicu te komponente i materijal za te strojeve radi neupotrebljivosti istih u izvođenju nastave.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	412
	Nematerijalna imovina (šifre 4121 do 4126)
	412
	0,00
	1.350,00
	-



 Nematerijalna imovina odnosi se na kupljene Adobe licence koje vrijede za cijelu 2025. godinu kako bi se učenicima i nastavnicima omogućio adekvatniji rad.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4241
	Knjige 
	4241
	0,00
	101,57
	-



Knjige su kupljene iz viška 2024. gdje je uplata iz Državnog proračuna za opremanje školske biblioteke stigla krajem prosinca 2024. Dostavljeno je izvješće o utrošenim sredstvima. Razliku je pokrila škola iz vlastitih izvora.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Sve obveze su podmirene u dospjelom roku te ništa nije plaćeno izvan roka dospijeća plaćanja.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna
	V010
	3.181,54
	-



Saldo međusobnih obveza u iznosu od 3.181,54 € veže se uz refundacije naknada za bolovanje na teret HZZO-a.

